
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1138    DEL     22/12/2023 

CONSULTA  DEGLI  ENTI  DEL  TERZO  SETTORE  DEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA RICHIESTA DI 
ADESIONE  E  APERTURA  TERMINI  PER  LA  PRESENTAZIONE  DELLE 
DOMANDE DA PARTE DEGLI ENTI INTERESSATI 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Stefano Bruscoli 

Pratica n. 1232 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1138 del 22/12/2023 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE le deliberazioni n.  75 e 76 del  22/12/2022,  dichiarate immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  2  del  5/01/2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di  
interventi e servizi sociali”;

RICHIAMATA la L.R. 12/03/2003 n. 2 “Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per  
la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;

RICHIAMATO il  D.Lgs 117/2017 denominato “Codice  del  Terzo Settore” con particolare 
riferimento agli artt. 4, 5 e 55;

RICHIAMATA  la  propria  Deliberazione  di  Consiglio n.84 del  30/11/2023  ad oggetto 
“approvazione del regolamento per la costituzione ed il funzionamento della consulta degli enti del terzo  
settore  del  comune  di  cattolica”  che  istituisce  la  Consulta  degli  Enti  del  Terzo  settore, 
approvando il Regolamento sul suo funzionamento;

VISTI lo schema di Avviso Pubblico e di domanda di adesione alla Consulta, allegati quale 
parte integrante e sostanziale al presente atto;

RITENUTO opportuno approvare  i suddetti schemi di Avviso Pubblico e di domanda, 
allegate  alla  presente  quale  parte  integrante  e  sostanziale, e  di  disporne  l’immediata 
pubblicazione  sul  portale  istituzionale  www.cattolica.net garantendone  la massima 
divulgazione;

RITENUTO di fissare la  scadenza per la  presentazione della  domanda al  15/01/2024, 
dando atto che le domande possono essere presentate a mano all’Ufficio protocollo o via  
PEC;

CONSIDERATO che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute l’Amministrazione 
procedente  pubblicherà  l’elenco  degli  Enti  del  Terzo  settore  ammessi  e  procederà  alla 
convocazione della prima seduta della Consulta;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

Pratica n. 1232 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1138 del 22/12/2023 Pag. 2 di 3

http://www.casttolica.nete/


1) di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2) di prendere atto di quanto stabilito con propria Deliberazione di consiglio n.84 del 
30/11/2023  ad  oggetto  “Approvazione  del  Regolamento  per  la  costituzione  ed  il  
funzionamento della consulta degli enti del terzo settore del comune di Cattolica” ;

3) di approvare lo schema di Avviso Pubblico e di domanda di adesione alla Consulta 
degli Enti del Terzo Settore di Cattolica, allegati alla presente quale parte integrante 
e  sostanziale, e  di  disporne  l’immediata  pubblicazione  sul  portale  istituzionale 
www.cattolica.net garantendone la massima divulgazione;

4) di  fissare  al  giorno  15/01/2024  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  della 
domanda di adesione, con dando atto che le domande potranno essere presentate a 
mano all’Ufficio protocollo o via PEC;

5) di  dare  atto  che  a  seguito  dell’istruttoria  delle  domande  pervenute, 
l’Amministrazione  pubblicherà  l’elenco  degli  Enti  del  Terzo  settore  ammessi  e 
procederà alla convocazione della prima seduta della Consulta;

6) di individuare nella  persona del  Dirigente del  settore 3,  ing.  Stefano Bruscoli,  il 
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.  

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2023 
Firmato

Bruscoli Stefano / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1232 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 1138 del 22/12/2023 Pag. 3 di 3

http://www.casttolica.nete/

